van het in artikel 12 AVVE bepaalde dient de Waarborgsom (waarin de kosten als 

bedoeld onder artikel 10 lid 1 sub a AVVE worden geacht te zijn begrepen), een en 

ander tot een totaal van vijftien procent (15 %) van de Koopprijs met een 

minimum van vijftienduizend euro (€ 15.000,00) te worden voldaan uiterlijk op de 

derde werkdag volgende op de afslag om vijf uur in de middag of zoveel eerder als 

Verkoper (voorwaardelijk) mocht hebben gegund, dan wel zoveel eerder als de 

Notaris zulks bepaalt, zodat de Notaris ook tijdens de veiling een directe

[...]

toepassing verklaarde deel van deze Algemene Voorwaarden, na 

ingebrekestelling en na verloop van de daarin bepaalde termijn, ten behoeve 

van de gemeente een onmiddellijk opeisbare boete van TIEN PROCENT (10 

%) van de koopprijs, met een minimum van vierduizend vijfhonderd zeven en 

dertig euro en tachtig eurocent (€ 4.537,80), tenzij op de betreffende niet-
nakoming in enig artikel afzonderlijk een boete is gesteld, in welk geval de 

afzonderlijke boeteregeling van toepassing is. 

2.  Naast het gestelde in lid 1 behouden de gemeente en de koper het recht om 

bij nietnakoming van enige verplichting voortvloeiende uit de

[...]

een gedeelte van de onroerende zaak, alsmede bij verlening daarop van een 

beperkt recht, aan de nieuwe eigenaar of beperkt gerechtigde op te leggen en 

om de desbetreffende bepalingen in de notariële akte woordelijk op te nemen, 

zulks op verbeurte van een direct opeisbare boete van vijfenveertigduizend 

driehonderd acht en zeventig euro en twee eurocent (€ 45.378,02), ten 
behoeve van de gemeente, met bevoegdheid voor deze laatste om daarnaast 

nakoming en/of de eventueel meer geleden schade te vorderen. 

2.  Op gelijke wijze als hiervoor in lid 1 bepaald, verbindt de koper zich jegens de 

gemeente tot het bedingen bij wijze van derdenbeding van de nieuwe